

Resumo Valor Estimativo da Contratação							
Posto	Valor Mensal por Empregado	Quantidade Empregados Por Posto	Valor Mensal do Posto	Quantidade de Postos	Valor Mensal Estimado por Posto	Meses Execução do Serviço	Valor Anual do Posto de Serviço
ITEM 01 – GRUPO I	R\$ 3.168,32	7	R\$ 22.178,24	1	R\$ 22.178,24	12	R\$ 266.138,88
ITEM 02 – GRUPO I	R\$ 4.027,68	2	R\$ 8.055,36	1	R\$ 8.055,36	12	R\$ 96.664,32
TOTAL MENSAL/ ANUAL					R\$ 30.233,60		R\$ 362.803,20

Valor Global Estimado da Contratação			
Posto	Valor Mensal Estimado Por Posto	Valor Anual Estimado da Contratação	Valor Estimado Global da Contratação
Prestação de Serviços de Limpeza e	R\$ 22.178,24	R\$ 266.138,88	R\$ 1.064.555,52
Prestação de Serviços de Limpeza e	R\$ 8.055,36	R\$ 96.664,32	R\$ 386.657,28
TOTAL			R\$ 1.451.212,80

*Assinatura*

*Agencia*

PREÇO m² ÁREAS EXTERNAS				
PISOS PAVIMENTADOS 1800 m² a 2700 m²				
MÃO DE OBRA	PRODUTIVIDADE	PREÇO HOMEM/MÊS	SUBTOTAL	
ENCARREGADO	1	30 X 1800		
	30 X 1800			
SERVENTE	1	1800	R\$ 3.168,32	R\$ 0,00
TOTAL			R\$ 0,00	
PÁTIOS E ÁRES VERDES COM ALTA FREQUÊNCIA 1800 m² a 2700 m²				
MÃO DE OBRA	PRODUTIVIDADE	PREÇO HOMEM/MÊS	SUBTOTAL	
ENCARREGADO	1	30 X 1800		
	30 X 1800			
SERVENTE	1	1800	R\$ 3.168,32	R\$ 1,76
TOTAL			R\$ 1,76	
PÁTIOS E ÁRES VERDES COM BAIXA FREQUÊNCIA 1800 m² a 2700 m²				
MÃO DE OBRA	PRODUTIVIDADE	PREÇO HOMEM/MÊS	SUBTOTAL	
ENCARREGADO	1	30 X 2700		
	30 X 2700			
SERVENTE	1	2700	R\$ 3.168,32	R\$ 1,17
TOTAL			R\$ 1,17	
VARRIÇÃO DE PASSEIOS E ARRUAMENTOS 6000 m² a 9000 m²				
MÃO DE OBRA	PRODUTIVIDADE	PREÇO HOMEM/MÊS	SUBTOTAL	
ENCARREGADO	1	30 X 6000		
	30 X 6000			
SERVENTE	1	6000	R\$ 3.168,32	R\$ 0,53
TOTAL			R\$ 0,53	
PÁTIOS E ÁRES VERDES COM MÉDIA FREQUÊNCIA 1800 m² a 2700 m²				
MÃO DE OBRA	PRODUTIVIDADE	PREÇO HOMEM/MÊS	SUBTOTAL	
ENCARREGADO	1	30 X 2700		
	30 X 2700			
SERVENTE	1	2700	R\$ 3.168,32	R\$ 1,17
TOTAL			R\$ 1,17	
COLETA DE DETRITOS EM PÁTIOS E ÁRES VERDES 100000 m²				
MÃO DE OBRA	PRODUTIVIDADE	PREÇO HOMEM/MÊS	SUBTOTAL	
ENCARREGADO	1	30 X 100000		
	30 X 100000			
SERVENTE	1	100000	R\$ 3.168,32	R\$ 0,03
TOTAL			R\$ 0,03	

19/02/2017

ESQUADRIAS						
FACE EXTERNA COM EXPOSIÇÃO A SITUAÇÃO DE RISCO 130 m² a 160 m²						
MÃO DE OBRA	PRODUTIVIDADE	FREQUÊNCIA NO MÊS	JORNADA DE TRABALHO NO MÊS	1X2X3	PREÇO HOMEM/MÊS	SUBTOTAL
ENCARREGADO	1	16	1	0,0000093	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	30 X 130		188,76			
SERVENTE	1	16	1	0,000643	R\$ 3.168,32	R\$ 2,04
	130		188,76			
TOTAL						R\$ 2,04
FACE EXTERNA SEM EXPOSIÇÃO A SITUAÇÃO DE RISCO 300 m² a 360 m²						
MÃO DE OBRA	PRODUTIVIDADE	FREQUÊNCIA NO MÊS	JORNADA DE TRABALHO NO MÊS	1X2X3	PREÇO HOMEM/MÊS	SUBTOTAL
ENCARREGADO	1	16	1	0,0000000	0,0000000	0,00000000
	30 X 130		188,76			
SERVENTE	1	16	1	0,000283	R\$ 3.168,32	R\$ 0,90
	300		188,76			
TOTAL						R\$ 0,90
FACE INTERNA						
MÃO DE OBRA	PRODUTIVIDADE	FREQUÊNCIA NO MÊS	JORNADA DE TRABALHO NO MÊS	1X2X3	PREÇO HOMEM/MÊS	SUBTOTAL
ENCARREGADO	1	16	1	0,0000000	0,0000000	0,00000000
	30 X 130		188,76			
SERVENTE	1	16	1	0,000283	R\$ 3.168,32	R\$ 0,90
	300		188,76			
TOTAL						R\$ 0,90

19/02/2014

FACHADAS ENVIDRAÇADAS						
MÃO DE OBRA	PRODUTIVIDADE	FREQUÊNCIA NO MÊS	JORNADA DE TRABALHO NO MÊS	1X2X3	PREÇO HOMEM/MÊS	SUBTOTAL
ENCARREGADO	1	16	1	0,00000093		
	30 X 130		188,76		R\$ 0,00	R\$ 0,00
	1		1			
SERVENTE	130	16	188,76	0,000652	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	TOTAL				R\$ 0,00	



*Handwritten signature*

TOTAL DA PROPOSTA						
ÁREAS INTERNAS						
POSTO	ÁREA m²	m²/MÊS	MESES	m²/ANO	VALOR TOTAL ANUAL	
PISOS ACARPETADOS	214,55	R\$ 2,64	12	R\$ 31,68	R\$ 6.797,63	
PISOS FRIOS	2368,94	R\$ 2,64	12	R\$ 31,68	R\$ 75.055,54	
LABORATORIOS	476,28	R\$ 7,04	12	R\$ 84,49	R\$ 40.240,17	
ALMOXARIFADOS/GALPÕES	349	R\$ 1,27	12	R\$ 15,21	R\$ 5.307,57	
OFICINAS	0	R\$ 0,00	12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
ÁREAS C/ ESPAÇOS LIVRES - SAGUÃO, HALL E SALÃO	1225,72	R\$ 2,11	12	R\$ 25,35	R\$ 31.067,76	
BANHEIROS	175,14	R\$ 10,56	12	R\$ 126,73	R\$ 22.195,97	
SUBTOTAL	4809,63	R\$ 26,26		R\$ 315,14	R\$ 180.664,63	
ÁREAS EXTERNAS						
POSTO	ÁREA m²	m²/MÊS	MESES	m²/ANO	VALOR TOTAL ANUAL	
PISOS PAVIMENTADOS	0	R\$ 0,00	12	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
VARRIAÇÃO DE PASSEIOS E ARRUAMENTOS	5145,94	R\$ 0,53	12	R\$ 6,34	R\$ 32.607,94	
PÁTIOS E ÁRES VERDES COM ALTA FREQUÊNCIA	1331,73	R\$ 1,76	12	R\$ 21,12	R\$ 28.128,96	
PÁTIOS E ÁRES VERDES COM MÉDIA FREQUÊNCIA	440,71	R\$ 1,17	12	R\$ 14,08	R\$ 6.205,82	
PÁTIOS E ÁRES VERDES COM BAIXA FREQUÊNCIA	505,02	R\$ 1,17	12	R\$ 14,08	R\$ 7.111,39	
COLETA DE DETRITOS EM PÁTIOS E ÁRES VERDES	1351,81	R\$ 0,03	12	R\$ 0,38	R\$ 513,96	
SUBTOTAL	8775,21	4,67		56,00	R\$ 74.568,07	
ESQUADRIAS						
FACE EXTERNA COM EXPOSIÇÃO A SITUAÇÃO DE RISCO	27	R\$ 2,04	12	R\$ 24,45	R\$ 660,10	
FACE EXTERNA SEM EXPOSIÇÃO A SITUAÇÃO DE RISCO	274	R\$ 0,90	12	R\$ 10,74	R\$ 2.943,40	
FACE INTERNA	301	R\$ 0,90	12	R\$ 10,74	R\$ 3.233,44	
SUBTOTAL	602	R\$ 13,16		R\$ 45,93	R\$ 6.836,94	
FACHADAS ENVIDRAÇADAS						
POSTO	QTDE EXTIMADA m²	m²/MÊS	MESES	m²/ANO	VALOR TOTAL ANUAL	
	0	0,00	12	0,00	R\$ 0,00	
SUBTOTAL					R\$ 0,00	
TOTAL					R\$ 262.069,64	
TOTAL MENSAL					21839,14	

# LIMPEZA

Conforme produtividades previstas na portaria nº 213, de 25 de setembro de 2017.

Valores limites Mínimos e Máximos para a  
Contratação de Serviços de Limpeza – (R\$)

06/07/2018

LIMPEZA									
ÁREA INTERNA					ÁREA EXTERNA				
Produtividade					Produtividade				
800 m² a 1200 m²					1800 m² a 2700 m²				
800 m²	1200 m²				1800 m²	2700 m²			
Mínimo	Máximo	Mínimo	Máximo		Mínimo	Máximo	Mínimo	Máximo	
R\$ 3,70	R\$ 4,45	R\$ 2,47	R\$ 2,97		R\$ 1,64	R\$ 1,98	R\$ 1,10	R\$ 1,32	
ESQUADRIA EXTERNA					FACHADA ENVIDRAÇADA				
Face interna/Face externa sem exposição a situação de risco					Face externa cem exposição a situação de risco				
Produtividade					Produtividade				
300 m² a 380 m²					130 m² a 160 m²				
300 m²	380 m²				130 m²	160 m²			
Mínimo	Máximo	Mínimo	Máximo		Mínimo	Máximo	Mínimo	Máximo	
R\$ 0,84	R\$ 1,01	R\$ 0,66	R\$ 0,79		R\$ 0,20	R\$ 0,24	R\$ 0,16	R\$ 0,20	

*Assinatura*